
1 z 5 

SMLOUVA O DÍLO S LICENČNÍ DOLOŽKOU 

Smluvní strany: 

Masarykova univerzita  
se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno  
IČ 00216224  
DIČ CZ00216224  
zastoupena Mgr. Bc. David Póčem, kvestorem  
kontaktní osoba XXXXXXXXX, XXXXXXXXX 
bankovní spojení KB, a.s., pobočka Brno město, 85636621/0100  
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou podle zákona č. 111/1998 Sb., nemá zákonnou povinnost 
zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku 

(dále jen “objednatel”) 

a  

Hana Ondráčková  
IČO: 66574404, neplátce DPH 
Trvale bytem na XXXXXXXXX
E-mail: XXXXXXXXX
Bankovní spojení: XXXXXXXXX

(dále jen “zhotovitel”) 

uzavírají níže uvedeného data podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jako “autorský zákon”) 
tuto smlouvu o dílo s licenční doložkou (dále jen “smlouva”): 

I. Předmět smlouvy

1. Dílem se v této smlouvě rozumí příprava e-learningu k hodnocení zaměstnanců a realizace audionahrávky e-

learningu obsahující autorské dílo ve smyslu ustanovení § 2 autorského zákona, které mají být vytvořené na

základě této smlouvy a jejichž autorem bude zhotovitel (dále jen “Dílo”). Zhotovitel se zavazuje udělit k Dílu

licenci v rozsahu dle této smlouvy.

2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajistit přípravu a realizovat nahrávku k e-learningovému

kurzu k hodnocení zaměstnanců pro objednatele v rozsahu a podobě blíže specifikovanými v čl. II. této

smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit si potřebné podklady, na jejichž základě řádně a včas vytvoří Dílo prosté

autorskoprávních nebo jiných právních vad, jakož i prosté jakýchkoliv vad jiných, například formálních či

obsahových (věcných), pro objednatele a dále se zavazuje k Dílu udělit oprávnění k výkonu práva Dílo užít,

za podmínek stanovených smlouvou.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné a včas provedené Dílo bez vad smluvní cenu, a za

MUNI 

mailto:hana.ondrackova@volny.cz


2 z 5 

poskytnutí oprávnění k výkonu práva užití Díla a práva zveřejnit Dílo licenční odměnu, za podmínek 

stanovených touto smlouvou.  

5. Zhotovitel prohlašuje, že jeho vůle uzavřít smlouvu, a tedy i udělit oprávnění k výkonu majetkových práv k Dílu,

není ničím omezena ani vyloučena.

II. Forma a rozsah Díla

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy vytvořit pro objednatele Dílo zahrnující:

a) přípravu e-learningového kurzu s názvem „Hodnocení zaměstnanců“ zahrnující sběr, přípravu a finalizaci

dat do zadaného audio formátu dle potřeb a cílů objednatele,

b) realizaci audionahrávky e-learningového kurzu s názvem „Hodnocení zaměstnanců“ (dále jen „Nahrávka“)

zahrnující nácvik frázování, práce s hlasem a samotné natáčení, které proběhne v termínech určené

emailovou dohodou a uskuteční se nejpozději do 28.11.2025 v Centru informačních technologií FF, 

Nahrávací studio v budově N. 

2. Nedodržení smlouvou sjednaného rozsahu Díla je přípustné pouze s předchozím výslovným schválením

objednatele. V případě nedodržení sjednaného rozsahu je objednatel oprávněn do okamžiku předání Díla dle

čl. III této smlouvy vyzvat zhotovitele k úpravě Díla dle ujednaného rozsahu s poskytnutím přiměřené lhůty.

3. Objednatel se zhotoviteli zavazuje poskytnout případnou součinnost po celou dobu zhotovování Díla.

Zhotovitel se zavazuje při tvorbě Díla spolupracovat s Odborem pro personální řízení objednatele.

4. Zhotovitel Díla souhlasí s pořízením a užitím záznamů osobní povahy v Nahrávce. Zhotovitel dále souhlasí s

tím, že tyto záznamy mohou být použity pro účely propagace, prezentace nebo jiné veřejné či interní účely, a

to bez časového omezení a bez nároku na další odměnu. V případě, že Zhotovitel odvolá souhlas dle

předchozí věty, odpovídá za veškerou škodu, která tím vznikne Objednateli nebo třetím osobám.

III. Termín odevzdání a předání Díla

1. Zhotovitel se zavazuje zaslat objednateli návrh/scénář, který bude podkladem pro Nahrávku, a to do 31.8.2025

a obsah nechat objednatelem předem odsouhlasit.

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a odevzdat Dílo prosté právních i jakýchkoli jiných vad do 28.11.2025. Místem

odevzdání Díla je místo natáčení dle čl. II.1 b).

3. Objednatel se prostřednictvím elektronické adresy objednatele ve lhůtě do 14 pracovních dnů ode dne

odevzdání Díla vyjádří, zda Dílo přijímá nebo je vrací k přepracování; v případě vrácení k přepracování zároveň

objednatel zhotovitele stejnou formou vyzve k odstranění vad ve stanovené přiměřené lhůtě, která musí činit

minimálně 14 pracovních dnů ode zaslání takové výzvy zhotoviteli.

4. K předání Díla dochází zasláním potvrzení objednatele zhotoviteli o jeho přijetí v elektronické písemné formě

na elektronickou adresu zhotovitele.

5. Smluvní strany sjednávají, že Dílo je provedeno okamžikem předání dle čl. III. odst. 4. této smlouvy.

MUNI 



3 z 5 

IV. Licence

1. V případě, že je součástí Díla také autorské dílo ve smyslu autorského zákona, uděluje zhotovitel objednateli

výhradní, územně, časově a množstevně neomezené oprávnění k výkonu práva Dílo užít v původní nebo

zpracované či jinak změněné podobě, a to všemi způsoby užití Díla známými v době uzavření této smlouvy,

zejména rozmnožováním, rozšiřováním a sdělováním Díla veřejnosti, samostatně nebo v souboru anebo ve

spojení s jiným Dílem (dále jen “Licence”).

2. Vzhledem k výhradnosti předmětné licence bere zhotovitel na vědomí, že není oprávněn Dílo v rozsahu

poskytnuté licence sám užít ani poskytovat třetím osobám oprávnění k výkonu práva Dílo užít.

3. Licence se uděluje na dobu trvání majetkových práv autorských k Dílu.

4. Objednatel má právo oprávnění tvořící součást udělené licence poskytnout třetí osobě či osobám, zcela nebo

zčásti, úplatně či bezúplatně, a v neomezeném počtu a rozsahu.

5. Objednatel má právo zcela nebo zčásti postoupit licenci kterékoliv třetí osobě a tato třetí osoba neomezeně

dále, k čemuž tímto uděluje zhotovitel souhlas.

6. Objednatel není povinen licenci využít.

7. Licence pokrývá všechny existující způsoby užití Díla v rámci univerzity i mimo ni. Za účelem změny formátu

Díla je objednatel oprávněn Dílo zpracovat tvůrčím i netvůrčím způsobem, upravit či změnit.

8. Objednatel je oprávněn rozhodovat o veškerých náležitostech technické a grafické povahy Díla, a to i při jeho

zveřejnění, jakož i o náležitostech případných doprovodných informací.

10. Licence poskytnutá objednateli dle tohoto článku a vlastnické právo ke všem věcem (nosičům), na nichž bude

Dílo objednateli předáno, přechází na objednatele dnem předání Díla.

11. Licence v rozsahu dle článku IV. se vztahuje na Dílo jako celek včetně výkonů výkonných umělců, použité

hudby, zvukových záznamů, případných dalších autorských děl a na předměty práv na ochranu osobnosti

(dále souhrnně jen „Předměty ochrany“). Zhotovitel je povinen získat ke každému Předmětu ochrany, který

zařadí do Díla, oprávnění k jeho užití v rozsahu, v jakém poskytuje objednateli licenci dle následujících

ustanovení této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za to, že objednatel bude oprávněn Dílo a Předměty ochrany

užívat v rozsahu Licence poskytnuté dle této smlouvy, aniž by byl povinen platit jakýmkoli nositelům práv k

Předmětům ochrany jakékoli autorské či jiné odměny. Zhotovitel odpovídá objednateli za jakákoliv případná

porušení práv třetích stran způsobené nevypořádáním práv dle tohoto bodu.

V. Cena za Dílo a odměna za Licenci

1. Cena za Dílo a odměna za Licenci se sjednává v celkové výši 75.600 Kč (slovy sedmdesát pět tisíc šest set

korun českých) bez DPH, přičemž odměny za Licenci a za možnost postoupit Licenci dle čl. IV. jsou obsaženy

v této částce. Tato cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a bude zahrnovat veškeré náklady zhotovitele

související s poskytováním plnění dle této smlouvy a zhotovitel nebude oprávněn požadovat jakékoli další

platby za plnění předmětu této smlouvy

2. Dílo sestává z částí (viz. čl. II. odst. 1.), jejichž jednotlivé ceny (bez DPH) jsou dohodnuty následovně:

MUNI 



4 z 5 

a) Příprava e-learningu dle čl. II. odst. 1 písm. a) ve výši 48.000,- Kč (slovy čtyřicet osm tisíc korun českých)

b) Realizace audionahrávky dle čl. II. odst. 1 písm. b) ve výši 27.600,- Kč (slovy dvacet sedm tisíc šest set

korun českých)

3. Cena Díla bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen „Faktura“). Objednatel

uhradí cenu sjednanou ve čl. V. odst.1. bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený na

Faktuře. Splatnost Faktury je 30 dní ode dne jejího doručení objednateli. Zhotovitel je oprávněn vystavit

Fakturu po provedení Díla dle čl. III. odst. 5. této smlouvy.

4. Uvede-li zhotovitel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní

účet uvedený na Faktuře. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka

odepsána z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele.

5. Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména

a) náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,

b) uvedení informace o lhůtě splatnosti a

c) uvedení údajů bankovního spojení zhotovitele

d) kopii potvrzení objednatele zhotoviteli o řádném splnění Díla podle dle čl. III. odst. 4.

6. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat požadované

náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30denní (slovy: třicetidenní) lhůta

splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě není objednatel v prodlení s úhradou

příslušné částky, na kterou Faktura zní

7. V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce

daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u zhotovitele nebo objednatele, odpovídá zhotovitel objednateli

za veškeré následky z tohoto plynoucí.

VI. Smluvní pokuty

1. Pro případ prodlení zhotovitele s odevzdáním Díla dle čl. III. odst. 2. této smlouvy se sjednává smluvní pokuta

ve výši 0,5 % z ceny Díla a odměny za Licenci za každý započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraňováním vad a nedostatků Díla ve lhůtě dle čl. III. odst. 3. této smlouvy

se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z ceny Díla a odměny za Licenci za každý započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuta nevylučuje nárok objednatele v podobě úroků z prodlení v zákonné výši.

4. Nárokem na uplatnění smluvních pokut nezaniká objednateli právo na náhradu škody způsobené porušením

povinností zhotovitele. Smluvní pokuty se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne v souvislosti s

prodlením v plnění závazků poskytovatele škoda. Náhradu vzniklé škody je objednatel oprávněn vymáhat

samostatně.

5. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit povinnost, pro niž vůči němu byla smluvní

pokuta uplatněna.

MUNI 



5 z 5 

VII. Závěrečná ustanovení

1. Veškeré údaje získané při realizaci této smlouvy jsou údaji důvěrnými. Žádná smluvní strana proto v souladu

s § 1730 občanského zákoníku neprozradí třetí osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro jakýkoliv účel žádné

údaje, pokud by tímto druhé smluvní straně měla nebo mohla vzniknout jakákoliv újma na majetku, zájmech

nebo dobrém jméně.

2. Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které by mohly

být významné pro plnění závazků smluvních stran vyplývajících z této smlouvy, a to vždy neprodleně poté, co

se takovou skutečnost některá ze smluvních stran dozví. Smluvní strany si přitom jsou vědomy toho, že

neučiní-li tak, odpovídají za újmu, která by porušením této právní povinnosti vznikla.

3. V případě podstatného porušení povinností zhotovitele dle této smlouvy je objednatel oprávněn od smlouvy

okamžitě odstoupit.

4. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky. To platí i pro případný

vznik vedlejších ujednání o zajištění či utvrzení dluhů vzniklých z této smlouvy.

5. Smlouva představuje úplně ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu k Dílu a nahrazuje veškerá předchozí

ujednání týkající se předmětného Díla.

6. Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona, jakož i dalšími právními předpisy

účinnými ke dni jejího uzavření.

7. Vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky.

8. Souhlas postoupení smluvní strany k převodu práv a povinností ze smlouvy nebo z její části třetí osobě lze

udělit pouze písemně.

9. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání smlouvy

neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s právními normami a účastníci

prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se

o ustanovení, která oddělit nelze.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

11. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž zhotovitel obdrží jeden a objednatel

jeden stejnopis.

12. Smluvní strany prohlašují, že smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že nic nechybí k doplnění tohoto

projevu, že si smlouvu přečetly a že je jim její obsah jasný a srozumitelný, což stvrzují níže svými podpisy.

V Brně dne 20.05.2025 V Brně dne 19.05.2025

….................................................................... …........................................................... 
Mgr. Bc. David Póč, kvestor Hana Ondráčková 
za objednatele  

MUNI 


